
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ           
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«------» --------------- 2019թ.                                                                                              N --- - Ա 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի 
 N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ 

 ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, 53-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով, «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածով՝  
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի «Երևանի 
քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքը,  
հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա  
տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 
ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և 
Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի հունիսի 16-ի N16-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություն կատարելու մասին» N10-Ա որոշման. 

1. N1 հավելվածում կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 
1) «I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ» բաժնի 3-րդ կետը շարադրել հետևյալ 

խմբագրությամբ. 
«3. Բաժիններ՝  
1) Առաջին և զորակոչային հարցերի կազմակերպման բաժին  
2) Անձնակազմի կառավարման բաժին  
3) Զորահավաքային բաժին 
4) Ընտանիքի, կանանց և երեխաների իրավունքների պաշտպանության բաժին  
5) Ներքին աուդիտի բաժին 
6) Սպորտի և երիտասարդության հարցերի  բաժին  
7) Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ գործերի քննության բաժին 
8) Քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման ծրագրերի բաժին»: 
2) «II. Առանձնացված ստորաբաժանումներ» բաժնի «Երևանի Կենտրոն վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ»-ի. 
ա. 1-ին կետի 1-ին ենթակետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. «1) Առևտրի և 

սպասարկումների բաժին», 



բ. բաժինը լրացնել նոր 1.1 ենթակետով հետևյալ բովանդակությամբ՝ «1.1) Գովազդի 
բաժին»: 

2. N2 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելվածի։ 
 3. Սույն որոշումը՝ Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի համայնքային 
ծառայության պաշտոնների անվանացանկում համապատասխան փոփոխություններ և 
լրացումներ կատարելու մասով ուժի մեջ է մտնում Հայաստանի Հանրապետության 
տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարի համապատասխան 
իրավական ակտն ուժի մեջ մտնելու պահից: 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի 
 N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ  

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ  ՄԱՍԻՆ 

 
 

 «Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություններ և լրացում կատարելու մասին» Երևանի ավագանու որոշման նախագծի 
(այսուհետ` նախագիծ) անհրաժեշտությունը պայամանավորված է հետևյալով. 

Երևանի քաղաքապետարանի, Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների 
աշխատակազմերի և Երևանի ենթակայության որոշ կազմակերպությունների 
կառուցվածքների օպտիմալացման գործընթացի առաջին փուլի շրջանակներում 
մանրամասն ուսումնասիրվել և վերլուծվել են Երևանի քաղաքապետարանի, Երևանի 
վարչական շրջանների և հիշյալ կազմակերպությունների, ինչպես նաև յուրաքանչյուր 
աշխատակցի կողմից իրականացվող գործառույթները:  

Վերոհիշյալ ուսումնասիրությունների արդյունքում առաջարկվում է Երևանի 
քաղաքապետարանի կառուցվածքում և հաստիքացուցակում կատարել համապատասխան 
փոփոխություններ: 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի կառուցվածքային փոփոխությունների 
արդյունքում միավորվել են սպորտի և երիտասարդության հարցերի բաժինները՝ հաշվի 
առնելով սպորտի և երիտասարդության ոլորտների փոխկապվածությունը: Միավորվել են 
նաև մշակույթի վարչությունն ու տուրիզմի բաժինը. վերջինս ներառվել է մշակույթի 
վարչության կազմում՝ հաշվի առնելով, որ իր գործառույթներով և տեսլականով սերտ 
շաղկապված է մշակույթի ոլորտի գործառույթների հետ, մասնավորապես՝ զբոսաշրջության 
զարգացման կարևոր գրավականներից է մայրաքաղաքի մշակութային անցուդարձն ու 
պատմամշակութային ժառանգությունը: 

Զորահավաքային բաժինը, որը գործում էր քարտուղարության կազմում, 
առանձնացվել է քարտուղարությունից և դարձել առանձնացված բաժին: Վերջինիս 
առանձնացումը պայմանավորված է նրանով, որ բաժնի կողմից իրականացվող  
գործառույթները չէին բխում քարտուղարության գործառույթներից, մասնավորապես հաշվի 
առնելով տարածաշրջանում տիրող ռազմաքաղաքական իրադրությունը, աշխատանքների 
կազմակերպման և ղեկավարման պատասխանատվությունը, խնդիրների բարդության և 
դրանց լուծման պահանջները, գաղտնի գործավարությունը, ՀՀ կառավարության որոշմամբ 
շտաբային մարզումների անցկացումը, ՀՀ պաշտպանության, ՀՀ ԱԻ նախարարությունների, 
ՀՀ զինվորական կոմիսարիատների և զորահավաքային առաջադրանք ունեցող 
կազմակերպությունների հետ փոխհամագործակցությունը նպատակահարմար է 
զորահավաքային բաժինը հանել քարտուղարության կազմից և վերակազմավորել որպես 
առանձին ստորաբաժամում: 

Երևանի Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարների աշխատակազմում Երևանի 
Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի կողմից առաջարկվել է առանձնացնել առևտրի, 
սպասարկումների և գովազդի բաժինը ստեղծելով առևտրի և սպասարկումների ու գովազդի 
բաժիններ, որը պայմանավորված է հիշյալ ոլորտների գործառույթների և կանոնադրական 
խնդիրների էական տարբերությամբ, որն իր հերթին կբարձրացնի արտաքին գովազդի 
ոլորտում վերահսկողությունը և աշխատանքների արդյունավետությունը: 

Օպտիմալացման գործընթացի շրջանակներում իրականացվող փոփոխությունների 
արդյունքում Երևանի քաղաքապետարանի համակարգում (քաղաքապետարան և ենթակա 



կազմակերպություններ) նախատեսվել է 65.5 հաստիքային միավորի կրճատում ամսական 
1016.1 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդով: 

 Երևանի ենթակայության կազմակերպություններում առաջարկվում է կրճատել 169 
հաստիքային միավոր (ամսական 21135.3 հազ.դրամ), որից. 

1. 96.5 միավորը (ամսական 13318.5 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է 
տեղափոխել Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմ, որից.  

1) 39 միավոր վարորդներ (ամսական 5127.8 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ), քանի 
որ Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմին սպասարկող ավտոմեքենաների 
վարորդներից 38-ը (ամսական 5000.8 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ)  ներառված էին 
«Երևանտրանս» ՓԲԸ-ի, իսկ 1-ը (ամսական 127.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ)՝ «Հողի և 
ունեցվածքի գործառնություններ» ՓԲԸ-ի հաստիքացուցակներում, սակայն իրականացնում 
էին Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի սպասարկում, ուստի 
նպատակահարմար է հիշյալ վարորդների հաստիքային միավորները տեղափոխել Երևանի 
քաղաքապետարանի հաստիքացուցակ, որի արդյունքում ամսական կտրվածքով 6000.1 
հազ.դրամ (ներառյալ ԱԱՀ) գումարի չափով կնվազեցվի Երևան համայնքի բյուջեից 
«Երևանտրանս» ՓԲԸ-ին հատկացվող սուբսիդիան, 

2) 17 միավոր (ամսական 1612.4 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ)՝ քաղաքաշինական 
փաստաթղթերի ուսումնասիրման և ձևակերպման աշխատանքային խմբի անդամներ, քանի 
որ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, ՀՀ կառավարության 18.05.2006թ. հ.912-Ն 
որոշմամբ սահմանված գործառույթների իրականացումը վերապահված է Երևանի 
քաղաքապետին, որն էլ հաշվի առնելով հիշյալ գործառույթներ իրականացնող 
«Քաղաքաշինություն» ՓԲԸ-ի համապատասխան աշխատակիցներին առաջարկվում է 
տեղափոխել Երևանի քաղաքապետարանի հաստիքացուցակ, 

3) 20 միավոր (ամսական 2964.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է 
տեղափոխել «Գերատեսչական շենքերի շահագործման և պահպանման» ՓԲԸ-ից, քանի որ 
հիշյալ հաստիքներ զբաղեցնող աշխատակիցներն աշխատում էին Երևանի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի տարբեր ստորաբաժանումներում և իրականացնում 
էին աշխատակազմին վերապահված գործառույթներ, ուստի դրանք ևս նպատակահարմար 
է տեղափոխել Երևանի քաղաքապետարանի հաստիքացուցակ, որի արդյունքում ամսական 
կտրվածքով 3556.8 հազ.դրամ (ներառյալ ԱԱՀ) գումարի չափով կնվազեցվի Երևան 
համայնքի բյուջեից ընկերությանը հատկացվող սուբսիդիան, 

4) 20.5 միավոր (ամսական 3614.3 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է 
տարբեր կազմակերպություններից («Երևան քաղաքի կառավարման տեխնոլոգիաների 
կենտրոն» ՓԲԸ-ից՝ 12.5 միավոր, «Հողի և ունեցվածքի գործառնություններ» ՓԲԸ-ից՝ 5 
միավոր, «Ձևավորում» ՓԲԸ-ից՝ 2 միավոր և «Երևանի սպորտ կոմիտե» ՀՈԱԿ-ից՝ 1 միավոր) 
ևս տեղափոխել Երևանի քաղաքապետարանի հաստիքացուցակ վերոհիշյալ 
պատճառաբանմամբ: 

2.   72.5 միավորն առաջարկվում է կրճատել, որից. 
1) 62 միավոր «Հողի և ունեցվածքի գործառնություններ» և «Արաբկիր-Սերվիս» ՓԲԸ-

ների լուծարման հետևանքով, որոնց արդյունքում նախատեսվում է Երևան համայքի բյուջեի 
միջոցների խնայողություն տարեկան 155.2 մլն.դրամ,  

2) 4.5 միավոր (ամսական 535.9 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է 
կրճատել «Երևան քաղաքի կառավարման տեխնոլոգիաների կենտրոն» ՓԲԸ-ից, որի 
արդյունքում ամսական կտրվածքով 643.0 հազ.դրամ (ներառյալ ԱԱՀ) գումարի չափով 
կնվազեցվի Երևան համայնքի բյուջեից ընկերությանը հատկացվող սուբսիդիան, 

3) 3 միավոր (ամսական 394.8 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է 
կրճատել «Երևանտրանս» ՓԲԸ-ից, որի արդյունքում ամսական կտրվածքով 473.8 հազ.դրամ 
(ներառյալ ԱԱՀ) գումարի չափով կնվազեցվի Երևան համայնքի բյուջեից ընկերությանը 
հատկացվող սուբսիդիան, 



4) 3 միավոր (ամսական 337.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է 
կրճատել «Գերատեսչական շենքերի շահագործման և պահպանման» ՓԲԸ-ից, որի 
արդյունքում ամսական կտրվածքով 404.4 հազ.դրամ (ներառյալ ԱԱՀ) գումարի չափով 
կնվազեցվի Երևան համայնքի բյուջեից ընկերությանը հատկացվող սուբսիդիան: 

Երևանի քաղաքապետարանի հաստիքացուցակում նախատեսվում է 6 (կրճատում՝ 
77 միավոր՝ 15727.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ, ավելացում՝ 83 միավոր՝ 15078.0 
հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) միավորի ավելացում, սակայն աշխատավարձի ֆոնդի 
649.0 հազ.դրամի նվազեցում, որից. 

1. 77 միավորից (ամսական՝ 15727.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) 12 միավորը 
(ամսական՝ 3203.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվել է կրճատել Երևանի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմում, իսկ 65 միավորը (ամսական՝ 12524.0 հազ.դրամ 
աշխատավարձի ֆոնդ) Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների 
աշխատակազմերում: 

2. 83 միավորից. 
1) 54 միավորը (ամսական՝ 8524.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվում է 

ավելացնել Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմում, որից միայն 
50 միավորը՝ եկամուտներ հավաքագրող տեսուչների գծով, որը պայմանավորված է 
նրանով, որ նախկինում աղբահանության գումարները հավաքագրվում էին 
համատիրությունների և այլ կազմակերպությունների միջոցով, որոնց Երևան համայնքի 
բյուջեից հատկացվում էր հավաքագրված գումարների 10%-ը, ներկայումս հիշյալ 
գործընթացը կանոնակարգելու և աշխատանքերն առավել արդյունավետ կազմակերպելու 
նպատակով առաջարկվում է այն իրականացնել Երևանի վարչական շրջանների 
աշխատակազմերի միջոցով և այդ գործընթացի կազմակերպման համար հատկացնել 
նախկին 10%-ի (2018թ.՝ 329.2 մլն.դրամ) փոխարեն 3% (2019թ.՝ 137.9 մլն.դրամ) կամ 
իրականացվել է Երևան համայնքի բյուջեի միջոցների տնտեսում տարեկան 191.3 մլն.դրամի 
չափով, որի հետևանքով Երևանի վարչական շրջաններում անհրաժեշտություն է 
առաջանում ավելացնել վերոհիշյալ 50 հաստիքային միավորներն ամսական 7542.0 
հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդով,  

2) 29 միավորը (ամսական՝ 6554.0 հազ.դրամ աշխատավարձի ֆոնդ) նախատեսվում է 
ավելացնել Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմում, որը պայմանավորված է 
Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի որոշ ստորաբաժանումներում 
աշխատանքների ծավալների ավելացմամբ պայմանավորված աշխատանքների 
արդյունավետությունը բարձրացնելու նպատակով:  

Վերոհիշյալ փոփոխություններով պայմանավորված վերջնական արդյունքում 
նախատեսվում է Երևան համայնքի բյուջեի միջոցների խնայողություն տարեկան 215.0 
մլն.դրամի չափով: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում 
սույն որոշման նախագիծը։ 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ  

 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ  

ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ և լրացում կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 10-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություններ և լրացում կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում փոփոխություն չի 
նախատեսվում, իսկ ծախսային մասում առաջանում է ծախսային հոդվածների 
վերաբաշխման անհրաժեշտություն: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                       Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ  



Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու

2019 թվականի ------------ ------ - ի
N -------------- - Ա որոշման

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 քաղաքապետ 1 575000 575000

2 քաղաքապետի առաջին տեղակալ 1 478000 478000

3 քաղաքապետի տեղակալ 3 443000 1329000

4
Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետ
1 443000 443000

5 քաղաքապետի խորհրդական 7 358000 2506000

6 մամուլի քարտուղար 1 298000 298000

7 քաղաքապետի օգնական 4 298000 1192000

8  գործավար 2 261000 522000

9 քաղաքապետի տեղակալի օգնական 4 250000 1000000

10
Երևան քաղաքի գլխավոր 
ճարտարապետի օգնական

1 237000 237000

11
քաղաքապետի առաջին տեղակալի 

գործավար
1 201000 201000

12 քաղաքապետի տեղակալի գործավար 3 201000 603000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29 9384000

1 աշխատակազմի  քարտուղար 1 382000 382000

2
աշխատակազմի  քարտուղարի 

տեղակալ
2 346000 692000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 1074000

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  

ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, 
ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

I

Անշարժ գույքի կառավարման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գործավար 1 164000 164000

-
 Շենքերի, շինությունների, ոչ բնակելի 

տարածքների հաշվառման և կառավարման 
բաժին

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

5 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

6 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

7 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

-  Հողի ընթացիկ հաշվառման և 
հողօգտագործման բաժին

8 բաժնի պետ 1 291000 291000

9 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

10 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

-
Հողօգտագործման պայմանագրերի 

կնքման, հաշվառման և վերահսկողության 
բաժին

12 բաժնի պետ 1 291000 291000

13 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

14 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

-
Անշարժ գույքի համարակալման, 

հաշվառման և վերլուծության բաժին  

15 բաժնի պետ 1 291000 291000

16 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

17 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

18 առաջին կարգի մասնագետ 4 207000 828000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29 6688000

Առողջապահության վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 322000 644000

3 գլխավոր մասնագետ 4 250000 1000000

4 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 219000 219000

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

6 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2598000

Առևտրի և սպասարկումների  
վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 322000 644000

3 գլխավոր մասնագետ 3 250000 750000

4 առաջատար մասնագետ 6 225000 1350000

5 առաջին կարգի մասնագետ 4 219000 876000

6 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 4130000

Արտաքին կապերի  վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

- Արտաքին հարաբերությունների բաժին

3 բաժնի պետ 1 291000 291000

4 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

5 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

- Արարողակարգի բաժին

6 բաժնի պետ 1 291000 291000

7 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2339000

Արտաքին ձևավորման և գովազդի 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2
վարչության պետի տեղակալ-գլխավոր 

նկարիչ
1 322000 322000

3 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000
4 առաջատար մասնագետ 4 225000 900000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 219000 657000

6 արտաքին ձևավորման դիզայներ 1 351000 351000

7
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 279000 279000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

8
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 207000 207000

9 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14 3476000

Բնապահպանության վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գլխավոր մասնագետ-դենդրոլոգ 1 250000 250000

4 գլխավոր մասնագետ-էկոլոգ 1 250000 250000

5 գլխավոր մասնագետ-կենդանաբան 1 250000 250000

6 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

7 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1807000

Գնումների վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000
2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գործավար 1 164000 164000

- Գնումների համակարգման բաժին

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

5 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

6 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

- Գնումների կազմակերպման բաժին

8 բաժնի պետ 1 291000 291000

9 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

10 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13 3202000

Եկամուտների հաշվառման և 
գանձման վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

- Հարկային եկամուտների հաշվառման և 
գանձման բաժին

2 բաժնի պետ 1 291000 291000

3 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ոչ հարկային եկամուտների հաշվառման և 
գանձման բաժին

6 բաժնի պետ 1 291000 291000

7 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

8 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

9 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14 3289000

Իրավաբանական վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գործավար 1 164000 164000

- Նորմատիվ իրավական ակտերի մշակման և 
իրավական փորձաքննության բաժին

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

5 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Դատական ներկայացուցչության 
ապահովման բաժին

7 բաժնի պետ 1 291000 291000

8 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

9 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

-

Քաղաքապետարանի առանձնացված 
ստորաբաժանումներում և 

կազմակերպություններում իրավաբանական 
աշխատանքների համակարգման բաժին

11 բաժնի պետ 1 291000 291000

12 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

13 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Բնակիչների իրավունքների և օրինական 
շահերի պաշտպանության բաժին

14 բաժնի պետ 1 291000 291000

15 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 4393000

Կազմակերպական վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գլխավոր մասնագետ 2 250000 500000

4 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 219000 219000

6 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 207000 207000

7 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1983000

Կոմունալ տնտեսության վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գործավար 1 164000 164000

- Աղբահանության և սանմաքրման բաժին

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

5 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

6 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

7 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

- Կենսաապահովման բաժին

8 բաժնի պետ 1 291000 291000

9 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

10 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

11 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

- Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 
մարմինների հետ աշխատանքների բաժին

12 բաժնի պետ 1 291000 291000

13 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

14 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

15 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23 5392000

Հանրակրթության վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գործավար 1 164000 164000

- Դպրոցական բաժին

4  բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 գլխավոր մասնագետ 5 225000 1125000

6  առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

7  առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Նախադպրոցական բաժին

8 բաժնի պետ 1 291000 291000

9 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

10 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

11 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 4267000

Ճարտարապետության և  
քաղաքաշինության վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 322000 644000

3  առաջատար  մասնագետ 1 225000 225000

4 գործավար 1 164000 164000

- Հողհատկացման և հողօգտագործման 
բաժին

5 բաժնի պետ 1 291000 291000

6 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

7  առաջատար  մասնագետ 2 219000 438000

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Քաղաքաշինական փաստաթղթերի 
ձևակերպման բաժին

9 բաժնի պետ 1 291000 291000

10 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

11 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

12 առաջին կարգի  մասնագետ 2 207000 414000

-
Քաղաքաշինական վերլուծությունների և 
տեղեկատվության ապահովման բաժին

13 բաժնի պետ 1 291000 291000

14 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

15  առաջատար  մասնագետ 2 219000 438000

16 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

-  Ինժեներական  ենթակառուցվածքների 
բաժին

17 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

18      գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

19  առաջատար  մասնագետ 2 219000 438000

20 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Կառուցապատման ծրագրերի մշակման և 
ձևակերպման բաժին 

21 բաժնի պետ 1 291000 291000

22 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

23  առաջատար  մասնագետ 2 219000 438000

24 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

-

Կարգավիճակ չունեցող շենքերի ու 
շինությունների և դրանցով ծանրաբեռնված 

հողամասերի ուսումնասիրման ու 
փաստաթղթերի ձևակերպման բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

3  առաջատար  մասնագետ 7 219000 1533000

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 207000 828000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 57 13157000

Մշակույթի վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 վարչության գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

4 գործավար 1 164000 164000

-
Մշակութային կազմակերպությունների 
գործունեությունը համակարգող բաժին

5 բաժնի պետ 1 291000 291000

6 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

7 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

-
Մշակութային միջոցառումների 

համակարգման և վերահսկման բաժին

8 բաժնի պետ 1 291000 291000

9 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

10 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

11 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Տուրիզմի բաժին

12 բաժնի պետ 1 291000 291000

13 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

14 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 4376000

Շինարարության և բարեկարգման 
վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գործավար 1 164000 164000

- Շինարարության և բարեկարգման բաժին 

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

5 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

6 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

-
Ծրագրավորման և նախագծա-

նախահաշվային փաստաթղթերի հետ 
աշխատանքների բաժին

7 բաժնի պետ 1 291000 291000

8 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

9 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3841000

 Զարգացման և ներդրումային 
ծրագրերի վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

- Զարգացման և ներդրումային 
ենթակառուցվածքային ծրագրերի բաժին

3 բաժնի պետ 1 291000 291000

4 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

5    առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

-
Միջազգային ներդրումային և այլ 

հաստատությունների նախագծերի 
համակարգման բաժին

7 բաժնի պետ 1 291000 291000

8 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

9    առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2564000

Սոցիալական ապահովության 
վարչություն



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

4
գլխավոր մասնագետ - սոցիալական 

աշխատող
1 250000 250000

5    առաջատար մասնագետ 2 225000 450000

6 առաջին կարգի մասնագետ 1 219000 219000

7 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2001000

Վերահսկողության վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գլխավոր մասնագետ 11 250000 2750000

4 առաջատար մասնագետ 6 225000 1350000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 219000 657000

6 գործավար 1 164000 164000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23 5589000

Տրանսպորտի վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3  գործավար 1 164000 164000

- Հասարակական տրանսպորտի 
կարգավորման բաժին

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

5 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

- Երթևեկության  կառավարման բաժին

6 բաժնի պետ 1 291000 291000

7 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

8 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2308000

Տեղեկատվության և 
հասարակայնության հետ կապերի 

վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 1 322000 322000

3 գլխավոր մասնագետ 3 250000 750000

4 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 սոցիալական մեդիայի համակարգող 1 250000 250000

6
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 
պատասխանատու քարտուղար

1 225000 225000

7
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի համակարգող-
թողարկիչ, թարգմանիչ

1 219000 219000

8 մոնտաժող 2 219000 438000

9 օպերատոր 2 219000 438000

10 լուսանկարիչ 1 219000 219000

11
վիզուալ և գրաֆիկական էֆեկտների 

մասնագետ
1 219000 219000

12
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի 
բովանդակության կառավարիչ

1 207000 207000

13
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի թարգմանիչ
1 207000 207000

14
Երևանի քաղաքապետարանի 

պաշտոնական կայքի խմբագիր-
սրբագրիչ

1 207000 207000

15 հեռարձակման ռեժիսոր 0.5 207000 103500

16 ձայնային մոնտաժող 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 19.5 4582500

Քաղաքաշինության և հողի 
վերահսկողութան վարչություն

1 վարչության պետ 1 346000 346000

2 վարչության պետի տեղակալ 2 322000 644000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 219000 219000

4 գործավար 1 164000 164000

-  Տարածքային առաջին բաժին

5 բաժնի պետ 1 291000 291000

6 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

7    առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

8 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

- Տարածքային երկրորդ  բաժին

9 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

10 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

11   առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

12 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

-  Տարածքային երրորդ բաժին

13 բաժնի պետ 1 291000 291000

14 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

15  առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 5774000

Ֆինանսական վարչություն

1
վարչության պետ-գլխավոր 

ֆինանսիստ
1 346000 346000

2 վարչության գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

3  գործավար 1 164000 164000

-  Հաշվապահական հաշվառման և 
հաշվետվությունների բաժին

4 բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 291000 291000

5 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

6 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

- Բյուջետային ծրագրավորման բաժին

7 բաժնի պետ 1 291000 291000

8 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

9 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

10 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

-
Կազմակերպությունների եկամուտների ու 
ծախսերի ծրագրավորման և մոնիտորինգի 

բաժին

11 բաժնի պետ 1 291000 291000

12 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

13 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

-
Ոչ առևտրային կազմակերպությունների 

ֆինանսական գործառույթների 
կազմակերպման բաժին

14 բաժնի պետ 1 291000 291000

15 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

16 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

- Գործառնական բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

17 բաժնի պետ 1 291000 291000
18 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

19 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

20 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 31 7306000

Քարտուղարություն

1 քարտուղարության պետ 1 346000 346000

2  գլխավոր մասնագետ 2 250000 500000

3  գլխավոր մասնագետ 1 250000 75000 325000

4 առաջին կարգի մասնագետ 8 219000 1752000

5 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 207000 207000

6 խմբակցության փորձագետ 5 219000 1095000

7 պատճենահանող 2 164000 328000

8
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
2 225000 450000

9 կապի ադմինիստրատոր 1 164000 164000

10 վարորդ 1 225000 225000

11 վարորդ 6 210000 1260000

12 վարորդ 32 201000 6432000

13  գործավար 16 164000 2624000

- Ընդհանուր բաժին

14 բաժնի պետ 1 291000 291000

15 գլխավոր մասնագետ 6 225000 1350000

16 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

17 առաջին կարգի մասնագետ 8 207000 1656000

18 երկրորդ կարգի մասնագետ 4 201000 804000

-  Վարչատնտեսական բաժին

20 բաժնի պետ 1 291000 291000

21 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

22 երկրորդ կարգի մասնագետ 1 201000 201000

- Արձանագրային բաժին

23 բաժնի պետ 1 291000 291000

24  գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

25 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

26 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 110 75000 22776000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

Առաջին և զորակոչային հարցերի 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 31050 238050

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 31050 560050

Անձնակազմի կառավարման բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

3
գլխավոր մասնագետ-

բարեվարքության հարցերով 
կազմակերպիչ

1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1867000

Զորահավաքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2  գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 766000

Ընտանիքի, կանանց և երեխաների 
իրավունքների պաշտպանության 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

3 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1636000

Սպորտի և երիտասարդության 
հարցերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4  առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1606000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

Քաղաքաշինական գործունեության 
հատուկ կարգավորման ծրագրերի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4  առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1624000

Ներքին աուդիտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 գլխավոր մասնագետ 7 225000 1575000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2335000

Վարչական իրավախախտումների 
վերաբերյալ գործերի քննության 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 322000 322000

2 գլխավոր մասնագետ 6 225000 1350000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 12 2731000

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ Երևանի 
քաղաքապետարան

593.5 106050 141421550

II

1
Հասարակական կարգի 

պահպանության ծառայություն
1 ծառայության պետ 1 346000 346000

2 ծառայության պետի տեղակալ 2 322000 644000

3 գործավար 1 164000 164000

- Տարածքային առաջին բաժին

4 բաժնի պետ 1 291000 291000

Առանձնացված ստորաբաժանումներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

6 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

7 առաջին կարգի մասնագետ 5 207000 1035000

- Տարածքային երկրորդ բաժին

8 բաժնի պետ 1 291000 291000

9 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

10 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

11 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

- Տարածքային երրորդ բաժին

12 բաժնի պետ 1 291000 291000

13 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

14 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

15 առաջին կարգի մասնագետ 5 207000 1035000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 39 8921000

2

2,1
Աջափնյակ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

5 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1913000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

4 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2275000

- Եկամուտների հաշվառման և 
հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերի աշխատակիցներ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջատար մասնագետ 5 219000 1095000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 207000 1242000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3553000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000
2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000
3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1368000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000
2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000
3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000
4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1386000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 5 219000 1095000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 207000 1242000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 3778000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1386000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 164000 492000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
6 164000 984000

6 վարորդ 1 201000 201000

7 վարորդ 1 189000 189000

8 պահակ 4 138000 552000

9 բանվոր 3 138000 414000

10 հավաքարար 3 138000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 3902000

- Սոցիալական ապահովության, 
առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000

- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000
- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1386000
ԱՄԲՈՂՋԸ 107 23245000

2.2
Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1688000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1843000

- Եկամուտների հաշվառման և 
հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 207000 1449000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 3316000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1161000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1831000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 723000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
4 164000 656000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 3 150000 450000

7 վարորդ 1 201000 201000

8 վարորդ 2 189000 378000
9 պահակ 4 138000 552000

10 բանվոր 2 138000 276000

11 հավաքարար 2 138000 276000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 3634000

Սոցիալական ապահովության, 
առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000

- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1167000
ԱՄԲՈՂՋԸ 85 18603000

2.3
Արաբկիր վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

5 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1913000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

4 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 207000 1449000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3541000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 13 219000 2847000

5 առաջին կարգի մասնագետ 17 207000 3519000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 36 7807000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1587000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 6 219000 1314000

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 207000 1656000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 4411000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1374000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
4 164000 656000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
2 164000 328000

7 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 6 150000 900000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

8 վարորդ 1 201000 201000

9 վարորդ 1 189000 189000

10 պահակ 4 138000 552000

11 բանվոր 2 138000 276000

12 հավաքարար 5 138000 690000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29 4637000

- Սոցիալական ապահովության, 
առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1386000

- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2019000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1812000
ԱՄԲՈՂՋԸ 150 32080000

2.4
Դավթաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 346000 346000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1342000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1356000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 207000 828000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2007000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 164000 164000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 3 150000 450000

7 վարորդ 1 201000 201000

8 վարորդ 2 189000 378000

9 պահակ 4 138000 552000

10 հավաքարար 2 138000 276000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 2866000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000
ԱՄԲՈՂՋԸ 68 15023000

2.5
Էրեբունի վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

5 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1913000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 207000 1035000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2239000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 6 219000 1314000

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 207000 1656000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 3961000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1587000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1356000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 207000 1656000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 3298000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1356000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 164000 492000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

5 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 7 150000 1050000

6 վարորդ 1 201000 201000

7 վարորդ 2 189000 378000

8 պահակ 4 138000 552000
9 բանվոր 2 138000 276000

10 հավաքարար 5 138000 690000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 27 4295000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1356000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1356000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1356000
ԱՄԲՈՂՋԸ 113 24073000

2.6
Կենտրոն վարչական շրջանի 
ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

5 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1913000

-
Առևտրի և սպասարկումների 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

4 առաջատար մասնագետ 7 219000 1533000

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 207000 1656000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 4405000

- Գովազդի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

3 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1362000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 9 225000 2025000

4 առաջատար մասնագետ 14 219000 3066000

5 առաջին կարգի մասնագետ 14 207000 2898000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 39 8530000

- Ընդհանուր բաժին 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2025000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1794000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 7 225000 1575000

4 առաջատար մասնագետ 7 219000 1533000

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 207000 1863000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 25 5512000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

3 առաջատար մասնագետ 5 219000 1095000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 2061000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ 

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 մատակարար 1 225000 225000

3 պարետ 1 189000 189000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 164000 492000

6
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր
1 164000 164000

7
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

8 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 9 150000 1350000

9 վարորդ 1 201000 201000

10 վարորդ 4 189000 756000

11 պահակ 4 138000 552000

12 բանվոր 2 138000 276000

13 հավաքարար 6 138000 828000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 35 5689000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1836000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2269000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 4 207000 828000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2226000

ԱՄԲՈՂՋԸ 185 39622000

2.7
Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական 
շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000
5 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1913000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 4 219000 876000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 207000 1242000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3559000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 6 219000 1314000

5 առաջին կարգի մասնագետ 10 207000 2070000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 4825000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1800000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 5 219000 1095000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 207000 1449000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 3985000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1800000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 164000 492000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

5 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 5 150000 750000

6 վարորդ 1 201000 201000

7 վարորդ 3 189000 567000

8 պահակ 4 138000 552000

9 բանվոր 1 138000 138000

10 հավաքարար 5 138000 690000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 25 4046000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1581000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 3 225000 675000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1611000
ԱՄԲՈՂՋԸ 129 27862000

2.8
Նոր Նորք վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 2 250000 500000

5 առաջատար մասնագետ 2 225000 450000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2388000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 207000 1242000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 13 2890000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 4 225000 900000

4 առաջատար մասնագետ 9 219000 1971000

5 առաջին կարգի մասնագետ 11 207000 2277000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 26 5689000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 5 219000 1095000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 207000 1242000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 15 3328000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1368000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 164000 492000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6 վարորդ 1 201000 201000

7 վարորդ 3 189000 567000

8 պահակ 5 138000 690000

9 բանվոր 2 138000 276000

10 հավաքարար 6 138000 828000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 3899000

Սոցիալական ապահովության, 
առողջապահության և ծրագրերի բաժին

բաժնի պետ 1 291000 291000

գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1368000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000
ԱՄԲՈՂՋԸ 126 27302000

2.9
Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 346000 346000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1342000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 735000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 5 207000 1035000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1770000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 516000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 723000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 723000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
2 164000 328000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6 վարորդ 1 201000 201000

7 վարորդ 2 189000 378000

8 պահակ 4 138000 552000

9 բանվոր 1 138000 138000

10 հավաքարար 2 138000 276000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 2718000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 516000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 735000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 942000
ԱՄԲՈՂՋԸ 52 11662000

2.10
Նուբարաշեն վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
1 346000 346000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 4 1342000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 735000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 735000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 510000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

- Իրավաբանական բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 225000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 735000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 225000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4 վարորդ 2 201000 402000

5 պահակ 3 138000 414000

6 հավաքարար 1 138000 138000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 1635000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

2 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 432000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 225000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 735000
ԱՄԲՈՂՋԸ 32 7534000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2.11
Շենգավիթ վարչական շրջանի 

ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

5 առաջատար մասնագետ 1 225000 225000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1913000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

5 առաջին կարգի մասնագետ 5 207000 1035000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 11 2458000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000
3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000
4 առաջատար մասնագետ 6 219000 1314000
5 առաջին կարգի մասնագետ 10 207000 2070000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 4375000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1605000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1149000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 6 219000 1314000

5 առաջին կարգի մասնագետ 7 207000 1449000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 3754000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1812000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
5 164000 820000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 9 150000 1350000

7 վարորդ 1 201000 201000

8 վարորդ 2 189000 378000

9 պահակ 4 138000 552000

10 բանվոր 1 138000 138000

11 հավաքարար 5 138000 690000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 31 4974000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1161000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1593000
ԱՄԲՈՂՋԸ 124 26387000

2.12
Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական 

շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 400000 400000

2
վարչական շրջանի ղեկավարի 

տեղակալ
2 346000 692000

3 աշխատակազմի քարտուղար 1 346000 346000

4 գլխավոր մասնագետ 1 250000 250000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1688000

-
Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

5 առաջին կարգի մասնագետ 6 207000 1242000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 2227000

-
Եկամուտների հաշվառման և 

հավաքագրման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

5 առաջին կարգի մասնագետ 10 207000 2070000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3499000

- Ընդհանուր բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1800000

- Իրավաբանական բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 207000 207000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 1161000

-

Կոմունալ տնտեսության և 
բազմաբնակարան շենքերի կառավարման 

մարմինների հետ աշխատանքների 
կազմակերպման բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

4 առաջատար մասնագետ 3 219000 657000

5 առաջին կարգի մասնագետ 9 207000 1863000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 16 3511000

- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 2 225000 450000

3 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1581000

- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ

1 տնտեսվար 1 291000 291000

2 պարետ 1 189000 189000

3
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
1 201000 201000

4
համակարգչային տեխնիկայի 

օպերատոր-գործավար
3 164000 492000

5
համակարգչային տեխնիկայի 

սպասարկող
1 164000 164000

6 եկամուտներ հավաքագրող տեսուչ 5 150000 750000

7 վարորդ 1 201000 201000

8 վարորդ 3 189000 567000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

9 պահակ 4 138000 552000

10 բանվոր 3 138000 414000

11 հավաքարար 4 138000 552000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 27 4373000

-
Սոցիալական ապահովության, 

առողջապահության և ծրագրերի բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 2 207000 414000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 1368000

-
Քաղաքաշինության և հողօգտագործման 

բաժին

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

3 առաջատար մասնագետ 2 219000 438000

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1575000

- Ֆինանսական բաժին 

1 բաժնի պետ 1 291000 291000

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 250000 250000

3 գլխավոր մասնագետ 1 225000 225000

4 առաջատար մասնագետ 1 219000 219000

5 առաջին կարգի մասնագետ 3 207000 621000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 1606000

ԱՄԲՈՂՋԸ 114 24389000

ԱՄԲՈՂՋԸ՝ վարչական շրջաններ 1285 277782000

3

3.1
Սոցիալական աջակցության 

Աջափնյակի տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

Սոցիալական աջակցության տարածքային բաժիններ 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3 գլխավոր մասնագետ 8 181900 1455200

4 առաջատար մասնագետ 5 133600 668000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 114400 114400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 17 2918800

3.2
Սոցիալական աջակցության Ավանի 

տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 գլխավոր մասնագետ 1 181900 181900

3 առաջատար մասնագետ 3 133600 400800

4 առաջին կարգի մասնագետ 3 114400 343200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 1182500

3.3
Սոցիալական աջակցության 

Արաբկիրի տարածքային բաժին                                                                                                                                                                                                          

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

3 գլխավոր մասնագետ 15 181900 2728500

4 առաջատար մասնագետ 2 133600 267200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 3676900

3.4
Սոցիալական աջակցության 

Դավթաշենի տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 գլխավոր մասնագետ 4 181900 727600

3 առաջատար մասնագետ 3 133600 400800

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 114400 114400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 1499400

3.5
Սոցիալական աջակցության 

Էրեբունու տարածքային բաժին                                                                                                                                                                                                         

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

3 գլխավոր մասնագետ 5 181900 909500

4 առաջին կարգի մասնագետ 5 114400 572000

5 երկրորդ կարգի մասնագետ 5 98500 492500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 2655200

3.6
Սոցիալական աջակցության 

Կենտրոնի տարածքային բաժին                                                                                                                                                                                                          

1 բաժնի պետ 1 256600 256600



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

3 գլխավոր մասնագետ 12 181900 2182800

4 առաջատար մասնագետ 5 133600 668000

5 առաջին կարգի մասնագետ 2 114400 228800

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 22 3760800

3.7
Սոցիալական աջակցության 

Մալաթիա-Սեբաստիայի 
տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

3 գլխավոր մասնագետ 11 181900 2000900

4 առաջատար մասնագետ 5 133600 668000

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 114400 114400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 20 3464500

3.8
Սոցիալական աջակցության Նոր 

Նորքի տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

3 գլխավոր մասնագետ 12 181900 2182800

4 առաջատար մասնագետ 2 133600 267200

5 առաջին կարգի մասնագետ 1 114400 114400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 3245600

3.9
Սոցիալական աջակցության Նորք-

Մարաշի տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 գլխավոր մասնագետ 1 181900 181900

3 առաջին կարգի մասնագետ 3 114400 343200

4 երկրորդ կարգր մասնագետ 1 98500 98500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 6 880200

3.10
Սոցիալական աջակցության 

Նուբարաշենի տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 գլխավոր մասնագետ 2 181900 363800

3 առաջատար մասնագետ 1 133600 133600

4 առաջին կարգի մասնագետ 1 114400 114400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 868400



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

3.11
Սոցիալական աջակցության 

Շենգավիթի տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 2 212300 424600

3 գլխավոր մասնագետ 2 181900 363800

4 առաջատար մասնագետ 2 133600 267200

5 առաջին կարգի մասնագետ 8 114400 915200

6 երկրորդ կարգի մասնագետ 3 98500 295500

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 2522900

3.12
Սոցիալական աջակցության 

Քանաքեռ-Զեյթունի տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 256600 256600

2 բաժնի պետի տեղակալ 1 212300 212300

3 գլխավոր մասնագետ 7 181900 1273300

4 առաջատար մասնագետ 5 133600 668000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 14 2410200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ աջակցության 
տարածքային բաժիններ 

175 29085400

4

4.1

Աջափնյակի և Դավթաշենի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին 

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.2
Ավանի քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին 

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 1 132300 132300

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 2 390200

4.3
Արաբկիրի քաղաքացիական 

կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին

Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժիններ 



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

1 բաժնի պետ 1 257900 257900

2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.4
Էրեբունու և Նուբարաշենի 

քաղաքացիական կացության 
գրանցման տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.5

Կենտրոնի և Նորք-Մարաշի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.6

Մալաթիա-Սեբաստիայի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի  գրանցման տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.7
Նոր Նորքի քաղաքացիական 

կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին

1 բաժնի պետ 1 257900 257900

2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.8
Շենգավիթի քաղաքացիական 

կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին                                                                                                                                                                                              

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 4 132300 529200



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Հավելում
Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1 2 3 4 5 6

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 787100

4.9

Քանաքեռ-Զեյթունի 
քաղաքացիական կացության 

ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին

1 բաժնի պետ 1 257900 257900
2 առաջին կարգի մասնագետ 2 132300 264600

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 522500
ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ՔԿԱԳՏԲ 40 6422400

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ԱՌԱՆՁՆԱՑՎԱԾ 
ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐ

1539 322,210,800

ԱՄԲՈՂՋԸ 2132.5 106050 463,632,350


	1. Նախագիծ
	Հավելված
	HASTIQACUCAK 


